
№ 14
(179)

Октябрь
2012

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
28.06.2012 г. 	 № 201

О внесении дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА (третье чтение)

В связи с изменением законодательства в виде:

– принятия Федерального закона от 21.11.2011 № 329-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенство-
ванием государственного управления в области противодействия корруп-
ции»;

– принятия Закона Санкт-Петербурга от 10.05.2011 № 204-50 «О еже-
месячной доплате к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по 
инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципаль-
ные должности, должности муниципальной службы в органах местного 
самоуправления внутригородских муниципальных образованиях Санкт-
Петербурга» и соответствующим внесением дополнения в пункт 1 статьи 
10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

– принятия Закона Санкт-Петербурга от 21.09.2011 № 541-106 «О про-
филактике наркомании в Санкт-Петербурге»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образова-
ния Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

РЕШИЛ:

1. Статью 41 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА дополнить: 
« Глава местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты 
и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 
25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами».

Статью 34 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА дополнить: 
«Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 
должностное лицо органа местного самоуправления должны соблюдать 
ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены 
Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодей-
ствии коррупции» и другими федеральными законами». 

Статью 36 Устава внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА дополнить 
пунктом следующего содержания: «Несоблюдение ограничений и запретов 

и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным зако-
ном от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и 
другими федеральными законами».

2. Дополнить пункт 2 статьи 5 Устава внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА подпунктом 44 следующего содержания: «Назначение, выплата, 
перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) 
работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных об-
разований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидно-
сти, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 
муниципальных образований (далее – доплата к пенсии), а также приоста-
новление, возобновление, прекращение выплаты доплаты к пенсии в соот-
ветствии с законом Санкт-Петербурга»

3. Дополнить пункт 2 статьи 5 Устава внутригородского муниципально-
го образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПО-
ЛЯНА подпунктом 45 следующего содержания: «участие в деятельности по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге в соответствии с законами 
Санкт-Петербурга»

4. Для государственной регистрации поручить главе муниципального 
образования СОСНОВАЯ ПОЛЯНА Тарасову М.М. отправить дополнения в 
Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА в Главное Управление Мини-
стерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу и Ленин-
градской области.

5. Опубликовать дополнения в Устав внутригородского муниципаль-
ного образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ 
ПОЛЯНА в официальном печатном издании внутригородского муници-
пального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНО-
ВАЯ ПОЛЯНА – газете «ВЕСТИ СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» после государственной 
регистрации.

6. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
7. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования.

Глава МО 	 М.М. Тарасов

ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА 
ПО ПРОДАЖЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

19 октября 2012 г. 

Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА проводит 
аукцион по продаже муниципальной собственности МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, открытый по составу участников и закрытый по форме подачи предложе-
ний о цене по 2 (двум) лотам:

1 лот: экскаватор (зав. № машины (рамы) Ж06-10Э, 1999 года выпуска)
2 лот: каток дорожный самоходный ДУ-54М (зав. № машины (рамы) 99082, 1999 года выпуска).

Аукцион состоится 05 декабря 2012 года в 11.00 (время московское) по адресу: 198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 27, корп. 2, зал 
заседаний.



№ 14 (2012)2

№ 
лота Наименование автотранспортного средства Начальная цена (НДС 

не облагается), руб.
Задаток, 

руб.

1.

Экскаватор ЭО-2621В2, гос. рег. знак – 78РН 1789, тип движителя – колесный, год выпуска – 1999г.,
двигатель № 7В0458, зав. № машины (рамы) Ж06-10Э, коробка передач – Ж045039, цвет – многоцветный, 
паспорт серия АА №472667, свидетельство о регистрации серия ВА №608555.
Модель не снята с производства, выпуск запасных частей не прекращен, состояние предельное.

27 000 2 700

2.

каток дорожный самоходный ДУ-54М, гос. рег. знак – 3142РМ78, год выпуска – 1999г,
№ двигателя – 196432, заводской № машины (рамы) – 99082, цвет – желтый, паспорт серия АА №674328, 
свидетельство о регистрации серия ВА №430020.
Модель не снята с производства, выпуск запасных частей не прекращен, состояние предельное.

7 000 700

Заявки и пакет документов на участие в аукционе принимаются по 
адресу: 198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, д. 27, 
корп. 2, каб. 204, тел. (812) 744-87-37 с 22.10.2012 года по 19.11.2012 года 
по рабочим дням с 10.00 до 16.00 часов.

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим осно-
ваниям:

– представленные документы не подтверждают право претендента 
быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Феде-
рации;

– представлены не все документы в соответствии с перечнем, указан-
ным в информационном сообщении (за исключением предложений о цене 
муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных до-
кументов не соответствует законодательству Российской Федерации;

– заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осущест-
вление таких действий;

– не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счет, 
указанный в информационном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе являет-
ся исчерпывающим.

До признания претендента участником аукциона он имеет право по-
средством уведомления в письменной форме отозвать зарегистрирован-
ную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки 
до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток 
подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления 
уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позд-
нее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, уста-
новленном для участников аукциона.

Одно лицо имеет право подать только одну заявку, и только одно пред-
ложение о цене имущества, продаваемого на аукционе.

Данное информационное сообщение является публичной офертой для 
заключения договора о задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского 
кодекса Российской Федерации, а подача претендентом заявки и перечис-
ление задатка являются акцептом такой оферты, после чего договор о за-
датке считается заключенным в письменной форме.

Для участия в аукционе претенденты представляют Продавцу в уста-
новленный срок:

1. Заявку в двух экземплярах (см. приложение № 1 к извещению). 
2. Предложения о цене имущества в запечатанном конверте. Указан-

ные предложения должны быть изложены на русском языке и подписаны 
участником (его полномочным представителем). Цена указывается в рублях 
числом и прописью. В случае если числом и прописью указываются разные 
цены, продавцом принимается во внимание цена, указанная прописью. 

3. Платежное поручение с отметкой банка об исполнении, подтверж-
дающий внесение претендентом задатка в счёт обеспечения исполнения 
обязательств в соответствии с договором о задатке. Срок поступления за-
датка на счёт продавца: не позднее 09.00 часов 19 ноября 2012 г. Рекви-
зиты для перечисления задатка на участие в аукционе: : РКЦ Левашов-
ский БИК 044010000, ИНН 7807310726, КПП 780701001, бюджетный 
счет 40302810600005000048, назначение платежа: «Задаток для участия в 
открытом аукционе по продаже муниципального имущества». Задаток воз-
вращается участникам аукциона, за исключением его победителя, в течение 
5 дней со дня подведения итогов аукциона.

4. Надлежащим образом оформленная доверенность представителя 
претендента (при необходимости).

5. Паспорт (оригинал и копия) претендента и его доверенного лица.

6. Опись документов, прилагаемых к заявке в 2-х экземплярах (прило-
жение № 2).

Для индивидуальных предпринимателей (дополнительно):
– выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей (оригинал и ксерокопия).
– ИНН
Для юридических лиц (дополнительно):
– нотариально заверенные копии учредительных документов (Устава, 

Учредительного договора), свидетельства о государственной регистрации 
юридического лица, свидетельства о постановке на учёт в налоговом ор-
гане.

– решение (в письменной форме) соответствующего органа управле-
ния о совершении сделки, если это необходимо в соответствии с учреди-
тельными документами претендента;

– протокол соответствующего органа управления об избрании руково-
дителя (копия и оригинал).

– документы, подтверждающие наличие или отсутствие в уставном ка-
питале доли Российской Федерации, субъектов Российской Федерации или 
муниципальных образований.

Копии документов не возвращаются.

Ограничения участия отдельных категорий физических и юриди-
ческих лиц в аукционе не установлены.

Победителем признается участник аукциона, предложивший в 
ходе торгов наиболее высокую цену. При равенстве двух и более пред-
ложений о цене муниципального имущества на аукционе победителем 
признается тот участник, чья заявка была подана раньше других зая-
вок. Предложения, содержащие цену ниже начальной цены продажи, 
не рассматриваются. Уведомление о признании участника аукциона побе-
дителем выдается победителю или его полномочному представителю под 
расписку или высылается ему по почте заказным письмом в течение пяти 
дней с даты подведения итогов аукциона.

Итоги аукциона подводятся в день его проведения. Договор купли-
продажи подписывается сторонами не позднее 15 дней с даты подведения 
итогов аукциона. 

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в оплату при-
обретаемого в собственность муниципального имущества. При уклонении 
или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок до-
говора купли-продажи имущества задаток ему не возвращается и он утра-
чивает право на заключение указанного договора.

Передача государственного или муниципального имущества и оформ-
ление права собственности на него осуществляются в соответствии с за-
конодательством Российской Федерации и договором купли-продажи не 
позднее чем через тридцать дней после дня полной оплаты имущества.

Формы документов, необходимых для участия в аукционе и иную до-
полнительную информацию, претенденты могут получить у организатора 
аукциона по адресу: 198264, Санкт-Петербург, ул. Пограничника Гарькавого, 
д. 27, корп. 2, по телефону 744-87-37 или на сайте организатора аукциона: 
www.vmo39.spb.ru.

Осмотр транспортного средства производится по согласованию с гла-
вой МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА, Пархоменко Вячеславом Николаевичем, 
тел. 948-24-67.

Глава МА МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА 	 Пархоменко В.Н.



3
№ 14 (2012)

Приложение № 1 
к информационному сообщению о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

 
Продавец

 Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Заявка на участие в аукционе
№ ____________ (номер вписывается Продавцом)

(остальное заполняется претендентом (его полномочным представителем))

Претендент – физическое лицо  юридическое лицо  

Ф.И.О./Наименование претендента ___________________________________________
 
(для физических лиц)
Документ, удостоверяющий личность: 
 

серия  №  выдан  «       »  
(кем выдан)

(для юридических лиц)
Документ о государственной регистрации в качестве юридического лица 
 

серия  №  дата регистрации  «     »  

Орган, осуществивший регистрацию 
 
Место выдачи 
 
ИНН 
 
Место жительства/Место нахождения претендента 
 

Телефон  Факс  Индекс  

Банковские реквизиты претендента для возврата денежных средств: расчетный (лицевой) счет № 

в   
корр. счет №  БИК  , ИНН   
Представитель претендента  (Ф.И.О. или наиме-

нование)
Действует на основании до-
веренности от  «

    г.  №   

Реквизиты документа, удостоверяющего личность представителя – физического лица, или документа о государственной регистрации в качестве юри-
дического лица представителя – юридического лица: (наименование документа, серия, номер, дата и место выдачи (регистрации), кем выдан)

 
Принимая решение об участии в аукционе по продаже находящегося в муниципальной собственности имущества
 _____________________________________________________________________________
(наименование имущества)
обязуюсь:
 
1. Соблюдать условия аукциона, содержащиеся в информационном сообщении о проведении аукциона, а также порядок проведения аукциона, уста-

новленный Положением об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе, утвержденным  постановлением Прави-
тельства РФ от 12.08.2002 № 585

2. В случае признания победителем аукциона заключить с Продавцом договор купли-продажи не позднее 15 дней после утверждения протокола об 
итогах аукциона и уплатить Продавцу стоимость имущества, установленную по результатам аукциона в сроки, определяемые договором купли-продажи.

 
 

Подпись претенден-
та (его полномочно-
го представителя)

 Дата   20  г.

М.П.
Заявка принята продавцом (его полномочным представителем)

«  «  20  г. в  ч.  мин.
 

Подпись уполномоченного лица, принявшего заявку  

М.П.



№ 14 (2012)4

Редакция: Местная администрация МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА
ул. Пограничника Гарькавого, 27/2. 
Издатель: ООО «Редакция районных и муниципальных газет»,
198096, СПб, ул. Червонного Казачества, д. 32, кв. 70
Тел.: 786-41-80. Еmail: mvestnik@rambler.ru
Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ № 14 (179) 2012

Главный редактор: Л.С. МАЛЫШЕВА
Выпускающий редактор: Г.А. БОГДАНОВА

Муниципальный совет МА МО Сосновая Поляна,
издатель газеты не несут ответственности 
за содержание и стиль авторских материалов
Распространяется бесплатно
Тираж 1000 экз.

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной службы по 
надзору за соблюдением законодательства в сфере массовых ком-
муникаций и охране культурного наследия по Северо-Западному 
федеральному округу. Рег. № ПИ ФС2-7959 от 22.02.2006.
Газета отпечатана: ООО «Оникс», СПб, Б. Новаторов, д. 13
Подписано к печати (по графику и фактически) – 19.10.2012 в 12.00, 
Выход в свет – 19.10.2012 в 16.00.  Заказ № П-001

Учредитель:
Муниципальный совет МО СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Приложение № 2
к информационному сообщению о проведении открытого аукциона по продаже муниципального имущества

ОПИСЬ
документов, представленных для участия в аукционе по продаже:

 
________________________________________________________________________________________________________________________________

(наименование имущества)
________________________________________________________________________________________________________________________________

(ФИО/наименование претендента)

1._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

2._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

3._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

4._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

5._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

6._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

7._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

8._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

9._ _____________________________________________________________________________________________________________________________

10._ ____________________________________________________________________________________________________________________________

11._ ____________________________________________________________________________________________________________________________

12._ ____________________________________________________________________________________________________________________________
 
(дата)___________________________________________________________________________________________________________________ (Подпись)
 
М.П.

Местная администрация внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципального округа СОСНОВАЯ ПОЛЯНА

Обоснование начальной (максимальной) цены Контракта
10 октября 2012 г.

Наименование товаров (работ, услуг)
Наименование 

производителя (по-
ставщика)

Адрес, контактные данные произ-
водителя (поставщика)

Цена оказания 
услуг

Оказание услуг по подготовке, изданию и распространению газеты 
«Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» в IV квартале 2012 г. : 3 номера газеты 
объем 4 полосы, формат А3, красочность 2+1, тираж 10000 экз.,, бума-
га газетная 45 г/м; 1 номер газеты объем 4 полосы, формат А3, красоч-
ность 4+4, тираж 10000 экз., бумага газетная 45 м/г

СПбНП «Центр СКИ»
198095, г. Санкт-Петербург, 
ул. Зои Космодемьянской, 
д. 6, корп. 1, лит. А, пом. 5Н

191 175 руб. 00 коп. 

Оказание услуг по подготовке, изданию и распространению газеты 
«Вести СОСНОВОЙ ПОЛЯНЫ» в IV квартале 2012 г. : 3 номера газеты 
объем 4 полосы, формат А3, красочность 2+1, тираж 10000 экз.,, бума-
га газетная 45 г/м; 1 номер газеты объем 4 полосы, формат А3, красоч-
ность 4+4, тираж 10000 экз., бумага газетная 45 м/г

ООО «Центр РМГ»
198096, г. Санкт-Петербург, 

ул. Червонного Казачества, д. 32, 
кв. 70

188 405 руб. 00 коп. 

Расчет средней стоимости (руб.):

191 175,0 + 188 405,0
------------------------------- = 189 790,0
	 2


